
April 2025 Nürnberg 1

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 160.852 1,5 560.295 0,1 286.482 0,1 1.069.483 -1,1

Deutschland 119.400 4,6 387.956 1,2 210.521 5,8 692.403 -0,1

Insgesamt Ausland 41.452 -6,3 172.339 -2,3 75.961 -13,0 377.080 -2,8

Insgesamt Europa 29.441 -4,9 125.004 -4,1 52.885 -11,4 257.906 -6,2

  Italien 2.914 -15,7 11.746 -12,3 5.318 -25,3 26.978 -16,2 1

  Großbritannien, Nordirland 2.197 -24,1 9.508 -16,2 4.064 -27,9 21.848 -10,2 2

  Niederlande 2.265 9,0 13.327 2,8 3.401 -3,1 21.780 5,4 3

  Österreich 3.907 29,8 11.457 5,0 6.941 29,4 21.010 1,5 4

  Polen 1.764 -30,4 11.191 -2,5 2.800 -45,5 20.432 -12,7 5

  Spanien 1.476 12,5 6.374 -5,3 3.097 -8,9 15.605 -11,3 6

  Frankreich 2.031 -14,3 7.686 2,1 3.431 -23,0 15.310 -8,7 7

  Schweiz 2.649 7,9 7.231 -6,8 4.628 10,1 13.499 -8,6 8

  Türkei 709 -3,8 4.685 -2,1 1.464 -16,7 12.598 -4,9 9

  Tschechische Republik 1.485 15,6 5.138 -6,9 2.562 5,2 9.474 -13,0 10

  Sonstiges Europa 928 -35,7 4.920 -15,7 1.474 -35,3 8.431 -23,0 11

  Rumänien 860 -9,9 3.732 -10,0 1.660 -20,5 7.932 -13,5 12

  Griechenland 535 73,7 2.777 20,6 1.347 60,4 7.520 15,2 13

  Belgien 910 16,5 3.369 0,3 1.606 25,9 6.641 8,3 14

  Schweden 512 -14,8 2.583 8,3 848 -24,1 5.431 8,0 15

  Ungarn 577 -7,8 1.954 -9,5 1.216 8,2 5.002 14,3 16

  Ukraine 437 -17,7 2.162 -1,0 818 -9,0 4.616 4,2 17

  Dänemark 504 19,1 2.511 -0,8 767 10,7 4.453 -1,4 18

  Bulgarien 313 21,8 1.364 14,6 668 18,9 3.363 17,6 19

  Portugal 314 -35,7 1.378 5,8 615 -39,3 3.172 1,3 20

  Litauen 298 -13,1 1.415 11,9 589 -23,0 3.104 10,1 21

  Kroatien 188 -47,0 976 -25,7 503 -8,2 2.905 13,1 22
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April 2025 Nürnberg 2

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Finnland 169 -21,4 992 16,2 374 -33,2 2.487 13,4 23

  Slowenien 198 -35,7 869 -36,5 475 -32,8 2.407 -30,8 24

  Slowakische Republik 323 45,5 1.074 1,4 543 32,1 2.058 -11,1 25

  Irland, Republik 192 x 947 12,5 364 -16,7 1.961 7,6 26

  Norwegen 234 16,4 904 5,6 352 -4,3 1.949 7,0 27

  Russland 147 -27,2 690 -23,8 269 -10,6 1.476 -26,1 28

  Estland 71 -31,1 481 -6,8 118 -44,9 1.400 28,9 29

  Luxemburg 197 45,9 679 23,0 328 75,4 1.164 32,1 30

  Lettland 81 30,6 431 8,0 119 43,4 817 9,2 31

  Zypern 16 -27,3 142 -24,1 43 -8,5 374 -16,5 32

  Malta 23 -48,9 158 -53,9 52 -65,1 361 -49,7 33

  Island 17 21,4 153 14,2 31 -8,8 348 -1,1 34
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April 2025 Nürnberg 3

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 4.460 -19,5 16.624 -6,0 8.567 -23,3 40.775 1,0 1

  Sonstiges Südamerika 509 192,5 2.029 57,7 1.075 176,3 4.780 23,1 2

  Brasilien 600 41,8 1.886 9,0 1.192 15,5 4.478 0,0 3

  Kanada 426 1,4 1.544 0,5 857 -6,5 4.216 -1,3 4

  Mittelamerika und Karibik 209 -1,4 908 -1,7 443 -20,0 2.385 -3,9 5

  Sonstiges Nordamerika 39 69,6 316 42,3 65 91,2 852 73,5 6

Übersee gesamt 6.243 -8,1 23.307 -0,4 12.199 -13,4 57.486 2,7

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.282 -22,0 6.160 12,7 2.310 -31,4 17.464 20,4 1

  Sonstiges Asien 1.044 10,5 3.520 8,4 2.012 2,5 8.606 1,7 2

  Indien 304 -25,5 1.712 11,1 910 -15,4 5.698 12,7 3

  Taiwan 382 -67,0 2.254 -6,5 624 -74,2 5.134 0,2 4

  Südkorea 502 -0,6 1.830 -7,8 968 12,0 4.349 0,9 5

  Japan 280 -39,7 1.472 -23,3 528 -37,3 3.734 -19,8 6

  Arabische Golfstaaten 327 30,8 1.444 1,3 607 20,7 3.312 -3,8 7

  Israel 198 -3,4 1.118 21,4 365 -20,7 3.050 28,2 8

Asien gesamt 4.319 -22,6 19.510 3,2 8.324 -27,6 51.347 7,1

  Australien 664 1,7 1.804 2,2 1.387 14,3 4.382 10,4 1

  Neuseeland,Ozeanien 73 35,2 287 -13,8 124 -6,8 645 -33,0 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 737 4,2 2.091 -0,3 1.511 12,2 5.027 1,9

  Republik Südafrika 62 72,2 308 16,7 108 9,1 816 5,6

  Sonstiges Afrika 221 71,3 1.283 51,1 438 -17,8 3.383 21,7

  ohne Angabe 429 . 836 87,4 496 . 1.115 47,5
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April 2025 Nürnberg 4

Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 692.403 -0,1

  Vereinigte Staaten 40.775 1,0

  Italien 26.978 -16,2

  Großbritannien, Nordirland 21.848 -10,2

  Niederlande 21.780 5,4

  Österreich 21.010 1,5

  Polen 20.432 -12,7

  China, Volksrep./Hongkong 17.464 20,4

  Spanien 15.605 -11,3

  Frankreich 15.310 -8,7

  Schweiz 13.499 -8,6

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Apr April Jan - Apr April Jan - Apr

Hotels 679.758 - 0,8 431.681  1,5 248.077 - 4,7  42,8  39,8 14.276  1,9  69

Hotels garni 286.385 - 1,6 190.580 - 1,4 95.805 - 1,9  40,5  39,8 6.069  1,9  46

Gasthöfe 9.149 - 7,1 7.841 - 10,3 1.308  17,7  35,7  38,2 206  2,5  5

Pensionen 16.037 - 6,4 11.507 - 7,7 4.530 - 3,1  32,7  33,2 406  2,1  10

Hotellerie gesamt 991.329 - 1,2 641.609  0,3 349.720 - 3,9  41,9  39,7 20.957  1,9  130

Insgesamt 1.069.483 -1,1 692.403 -0,1 377.080 -2,8 42,4 39,9 22.297 1,9 148
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April 2025 Nürnberg 5

Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

April

Hotels 183.307  1,8 133.293  9,4 50.014 - 14,1

Hotels garni 72.719 - 6,1 54.791 - 2,4 17.928 - 15,7

Gasthöfe 2.056 - 27,6 1.937 - 25,8 119 - 48,5

Pensionen 3.988 - 11,8 3.159 - 11,2 829 - 13,8

Hotellerie gesamt 262.070 - 1,0 193.180  4,9 68.890 - 14,6

Insgesamt 286.482 0,1 210.521 5,8 75.961 -13,0
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